
 

13. Urner 
Schulsportmeisterschaft 

Riesenslalom 
 

offizielle Rangliste 
 
 

vom Samstag, 3. Februar 2024 

  

Austragungsort: Brüsti 
 
 

Organisator: Urner Skiverband & Skilift Eggberge 
www.urnerskiverband.ch & www.eggberge.ch/skilift/  

 

unsere Hauptsponsoren: 
 

 

 
 

 

 
 
 

Das Rennen zählt zusammen mit den Urner 
Riesenslalom- und den Urner Slalommeisterschaften 

zum Imholz Sport Animations Cup 2023/24 

http://www.urnerskiverband.ch/
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13. Urner Schulsportmeisterschaft
Riesenslalom

offizielle Rangliste

KAMPFGERICHT

Schiedsrichter Edi Arnold (Skilift Eggberge)
Wettkampfleiter Adi Planzer (Urner Skiverband)
Streckenchef Adi Briker (Skilift Eggberge)

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Rämsiboden
1540m
1480m
60m

Adi Briker (Skilift Eggberge)
- A - Imhof Eno (SC Attinghausen)
- C - Schuler Mauro (SC Attinghausen)
- E - Briker Silvan (SC Attinghausen)

TORE 15
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 15
STARTZEIT 11.00

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : 0°C

LISTEN NR.423

Herger TimingHerger TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

01.02.2024  /  Brüsti Attinghausen  /  Skilift Eggberge 03.02.2024 um 12.25 / Seite 1/3

Rg St-Nr. Name und Vorname JG Schule Klasse Total Rst TF Zuschlag s

  Mädchen 1. Klasse  

1 2 Planzer Jana 2016 Bürglen 1 31.68

2 1 Jauch Chiara 2016 Schattdorf 1 32.73 1.05

  Knaben 1. Klasse  

1 9 Deplazes Lou 2017 Schattdorf 1 24.80

2 10 Marty Leon 2016 Bürglen 1a 26.83 2.03

3 13 Herger Noah 2016 Attinghausen 1 30.60 5.80

4 12 Arnold Ben 2016 Flüelen 1 33.31 8.51

5 8 Arnold Sven 2016 Altdorf 1d 37.10 12.30

6 11 Arnold Yanik 2016 Altdorf 1d 41.58 16.78 5.00

  Mädchen 2. Klasse  

1 19 Briker Elin 2016 Flüelen 2 25.20

2 20 Tresch Magdalena 2015 Erstfeld 2b 27.43 2.23

  Knaben 2. Klasse  

1 36 Aschwanden Elia 2016 Bürglen 2b 26.64

2 29 Bissig Jorin 2015 Attinghausen 2 27.46 0.82

3 37 Gisler Joan 2015 Attinghausen 2 27.59 0.95

4 27 Arnold Mattia 2015 Altdorf 2e 27.89 1.25

5 32 Gisler Ben 2015 Attinghausen 2 28.40 1.76

6 33 Regli Sascha 2016 Schattdorf 2 29.37 2.73

7 26 Haelters Marlon 2015 Bürglen 2 29.86 3.22

8 34 Herger Samuel 2015 Spiringen 2 30.10 3.46
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KAMPFGERICHT

Schiedsrichter Edi Arnold (Skilift Eggberge)
Wettkampfleiter Adi Planzer (Urner Skiverband)
Streckenchef Adi Briker (Skilift Eggberge)

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Rämsiboden
1540m
1480m
60m

Adi Briker (Skilift Eggberge)
- A - Imhof Eno (SC Attinghausen)
- C - Schuler Mauro (SC Attinghausen)
- E - Briker Silvan (SC Attinghausen)

TORE 15
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 15
STARTZEIT 11.00

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : 0°C

LISTEN NR.423
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13. Urner Schulsportmeisterschaft

Riesenslalom

offizielle Rangliste

Herger TimingHerger TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

01.02.2024  /  Brüsti Attinghausen  /  Skilift Eggberge 03.02.2024 um 12.25 / Seite 2/3

Rg St-Nr. Name und Vorname JG Schule Klasse Total Rst TF Zuschlag s

9 35 Walker Henri 2015 Bürglen 2 30.55 3.91

10 30 Strüby Nevin 2015 Schattdorf 2 31.36 4.72

11 39 Bissig Laurin 2016 Unterschächen 2 31.92 5.28

12 28 Gisler Mike 2014 Altdorf 2 33.03 6.39

13 38 Loutrel Luc 2015 Göschenen 2 38.26 11.62 5.00

  Mädchen 3. Klasse  

1 45 Deplazes Seya 2014 Schattdorf 3 23.37

2 48 Imhof Dina 2014 Attinghausen 3 27.32 3.95

3 64 Büeler Ellen 2014 Altdorf 3 28.57 5.20

4 47 Schuler Noemi 2014 Attinghausen 3 29.16 5.79

5 46 Gnos Elodie 2014 Erstfeld 3 29.84 6.47

  Knaben 3. Klasse  

1 63 Planzer Levin 2014 Bürglen 3 25.66

2 55 Herger Thorin 2015 Bürglen 3 27.10 1.44

3 54 Kempf Marco 2014 Bürglen 3b 27.59 1.93

4 56 Baumann Nicola 2014 Bürglen 3b 28.22 2.56

5 59 Baumeler Nio 2015 Bürglen 3 28.23 2.57

6 61 Planzer Leandro 2015 Schattdorf 3 28.43 2.77

7 57 Herger Livio 2014 Attinghausen 3 30.37 4.71

8 62 Gisler Levin 2014 Bürglen 3b 32.75 7.09

  Mädchen 4. Klasse  

1 71 Planzer Melina 2013 Bürglen 4b 21.96

2 73 Steger Enya 2014 Andermatt 4 26.97 5.01

3 72 Müller Aurelia 2013 Attinghausen 4 28.44 6.48

4 70 Arnold Romina 2013 Altdorf 4c 28.74 6.78

5 69 Ibrahami Samira 2014 Altdorf 4c 29.70 7.74

  Knaben 4. Klasse  

1 80 Strüby Nino 2014 Schattdorf 4 26.46

2 81 Herger Lukas 2013 Spiringen 4 26.72 0.26

3 79 Gisler Moritz 2013 Schattdorf 4c 28.22 1.76

4 82 Inderbitzin Linus 2012 Altdorf 4c 29.01 2.55

  Mädchen 5. Klasse  

1 93 Deplazes Nima 2012 Schattdorf 5 22.45

2 89 Baumeler Nelia 2013 Bürglen 5b 22.98 0.53

3 92 Müller Milena 2012 Attinghausen 5 27.10 4.65
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KAMPFGERICHT

Schiedsrichter Edi Arnold (Skilift Eggberge)
Wettkampfleiter Adi Planzer (Urner Skiverband)
Streckenchef Adi Briker (Skilift Eggberge)

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Rämsiboden
1540m
1480m
60m

Adi Briker (Skilift Eggberge)
- A - Imhof Eno (SC Attinghausen)
- C - Schuler Mauro (SC Attinghausen)
- E - Briker Silvan (SC Attinghausen)

TORE 15
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 15
STARTZEIT 11.00

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : 0°C

LISTEN NR.423
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13. Urner Schulsportmeisterschaft

Riesenslalom

offizielle Rangliste

Herger TimingHerger TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

01.02.2024  /  Brüsti Attinghausen  /  Skilift Eggberge 03.02.2024 um 12.25 / Seite 3/3

Rg St-Nr. Name und Vorname JG Schule Klasse Total Rst TF Zuschlag s

4 90 Imhof Malia 2013 Attinghausen 5 28.00 5.55

5 91 Gisler Larina 2012 Attinghausen 5 28.36 5.91

6 88 Briker Melina 2012 Bürglen 5b 29.45 7.00

  Knaben 5. Klasse  

1 100 Tresch Julian 2012 Erstfeld 5 21.34

2 101 Zurfluh Aron 2012 Seedorf 5 21.94 0.60

3 105 Tresch Thomas 2012 Erstfeld 5a 21.96 0.62

4 102 Zurfluh Ramon 2012 Attinghausen 5 23.24 1.90

5 99 Aschwanden Mauro 2013 Bürglen 5b 23.95 2.61

6 111 Gnos Robin 2011 Erstfeld 5a 25.34 4.00

7 108 Schuler Matteo 2012 Attinghausen 5 26.73 5.39

8 107 Planzer Nico 2012 Altdorf 5 28.06 6.72

9 110 Arnold Luis 2012 Altdorf 5a 28.48 7.14

  Mädchen 6. Klasse  

1 119 Müller Lara 2011 Spiringen 6 25.87

2 118 Gisler Lina 2012 Andermatt 6 26.03 0.16

3 117 Arnold Giulia 2011 Altdorf 6b 26.24 0.37

  Knaben 6. Klasse  

1 128 Tresch Vincent 2011 Erstfeld 6b 22.04

2 131 Büeler Ben 2011 Altdorf 6 23.27 1.23

3 129 Planzer Joël 2011 Attinghausen 6 24.29 2.25

4 125 Imholz Lukas 2011 Isenthal 6 24.31 2.27

5 126 Gnos Elio 2012 Attinghausen 6 25.04 3.00

6 127 Gnos Linus 2012 Attinghausen 6 26.40 4.36

7 130 Haymoz Jonas 2012 Bürglen 6b 29.19 7.15

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (6)

31 Bissig Jorin 2015 Attinghausen 2

58 Arnold Fabio 2014 Attinghausen 3

60 Imholz Manuel 2014 Altdorf 3d
103 Wyrsch Luca 2012 Altdorf 5a
104 Imholz Matteo 2012 Altdorf 5c
106 Wyrsch Matteo 2012 Altdorf 5a

Nicht im Ziel (1)

109 Huwyler Liam 2012 Attinghausen 5

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)
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13. Urner Schulsportmeisterschaft
Riesenslalom

Schulsportmeisterin und Schulsportmeister 2024

Herger TimingHerger TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

01.02.2024  /  Brüsti Attinghausen  /  Skilift Eggberge 03.02.2024 um 12.24 / Seite 1/2

Rg St-Nr. Name und Vorname JG Schule Klasse Total Rst TF Zuschlag s

  Schulsportmeisterin 1. Schuljahr Mädchen  

1 1 Jauch Chiara 2016 Schattdorf 1 32.73

  Schulsportmeister 1. Schuljahr Knaben  

1 9 Deplazes Lou 2017 Schattdorf 1 24.80

  Schulsportmeisterin 2. Schuljahr Mädchen  

1 19 Briker Elin 2016 Flüelen 2 25.20

  Schulsportmeister 2. Schuljahr Knaben  

1 36 Aschwanden Elia 2016 Bürglen 2b 26.64

  Schulsportmeisterin 3. Schuljahr Mädchen  

1 45 Deplazes Seya 2014 Schattdorf 3 23.37

  Schulsportmeister 3. Schuljahr Knaben  

1 63 Planzer Levin 2014 Bürglen 3 25.66

  Schulsportmeisterin 4. Schuljahr Mädchen  

1 71 Planzer Melina 2013 Bürglen 4b 21.96

  Schulsportmeister 4. Schuljahr Knaben  

1 80 Strüby Nino 2014 Schattdorf 4 26.46

  Schulsportmeisterin 5. Schuljahr Mädchen  

1 93 Deplazes Nima 2012 Schattdorf 5 22.45

  Schulsportmeister 5. Schuljahr Knaben  

1 100 Tresch Julian 2012 Erstfeld 5 21.34
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13. Urner Schulsportmeisterschaft

Riesenslalom

Schulsportmeisterin und Schulsportmeister 2024

Herger TimingHerger TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

01.02.2024  /  Brüsti Attinghausen  /  Skilift Eggberge 03.02.2024 um 12.24 / Seite 2/2

Rg St-Nr. Name und Vorname JG Schule Klasse Total Rst TF Zuschlag s

  Schulsportmeisterin 6. Schuljahr Mädchen  

1 119 Müller Lara 2011 Spiringen 6 25.87

  Schulsportmeister 6. Schuljahr Knaben  

1 128 Tresch Vincent 2011 Erstfeld 6b 22.04

  Tagesschnellster  

1 100 Tresch Julian 2012 Erstfeld 5 21.34

2 101 Zurfluh Aron 2012 Seedorf 5 21.94 0.60

3 105 Tresch Thomas 2012 Erstfeld 5a 21.96 0.62

  Tagesschnellste  

1 71 Planzer Melina 2013 Bürglen 4b 21.96

2 93 Deplazes Nima 2012 Schattdorf 5 22.45 0.49

3 89 Baumeler Nelia 2013 Bürglen 5b 22.98 1.02
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13. Urner Schulsportmeisterschaft
Riesenslalom

Mannschaftsklassement des Wettkampfes

KAMPFGERICHT

Schiedsrichter Edi Arnold (Skilift Eggberge)
Wettkampfleiter Adi Planzer (Urner Skiverband)
Streckenchef Adi Briker (Skilift Eggberge)

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Rämsiboden
1540m
1480m
60m

Adi Briker (Skilift Eggberge)
- A - Imhof Eno (SC Attinghausen)
- C - Schuler Mauro (SC Attinghausen)
- E - Briker Silvan (SC Attinghausen)

TORE 15
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 15
STARTZEIT 11.00

Herger TimingHerger TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

01.02.2024  /  Brüsti Attinghausen  /  Skilift Eggberge 03.02.2024 um 12.35 / Seite 1/2

St-Nr. Code Name und Vorname JG Schule Klasse Rg Total Pte

  Mannschaft 2. Klasse  

Gesamtzeiten: 1:23.45 1 - Attinghausen

29 Bissig Jorin 2015 Attinghausen 2 4 27.46 0.00

32 Gisler Ben 2015 Attinghausen 2 7 28.40 0.00

37 Gisler Joan 2015 Attinghausen 2 5 27.59 0.00

Rst: + 3.60Gesamtzeiten: 1:27.05 2 - Bürglen

26 Haelters Marlon 2015 Bürglen 2 9 29.86 0.00

35 Walker Henri 2015 Bürglen 2 11 30.55 0.00

36 Aschwanden Elia 2016 Bürglen 2b 2 26.64 0.00

  Mannschaft 3. Klasse  

Gesamtzeiten: 1:20.35 1 - Bürglen

54 Kempf Marco 2014 Bürglen 3b 5 27.59 0.00

55 Herger Thorin 2015 Bürglen 3 3 27.10 0.00

63 Planzer Levin 2014 Bürglen 3 2 25.66 0.00

Rst: + 6.50Gesamtzeiten: 1:26.85 2 - Attinghausen

47 Schuler Noemi 2014 Attinghausen 3 10 29.16 0.00

48 Imhof Dina 2014 Attinghausen 3 4 27.32 0.00

57 Herger Livio 2014 Attinghausen 3 12 30.37 0.00

Rst: + 8.85Gesamtzeiten: 1:29.20 3 - Bürglen1

56 Baumann Nicola 2014 Bürglen 3b 6 28.22 0.00

59 Baumeler Nio 2015 Bürglen 3 7 28.23 0.00

62 Gisler Levin 2014 Bürglen 3b 13 32.75 0.00
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KAMPFGERICHT

Schiedsrichter Edi Arnold (Skilift Eggberge)
Wettkampfleiter Adi Planzer (Urner Skiverband)
Streckenchef Adi Briker (Skilift Eggberge)

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Rämsiboden
1540m
1480m
60m

Adi Briker (Skilift Eggberge)
- A - Imhof Eno (SC Attinghausen)
- C - Schuler Mauro (SC Attinghausen)
- E - Briker Silvan (SC Attinghausen)

TORE 15
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 15
STARTZEIT 11.00
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13. Urner Schulsportmeisterschaft

Riesenslalom

Mannschaftsklassement des Wettkampfes

Herger TimingHerger TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

01.02.2024  /  Brüsti Attinghausen  /  Skilift Eggberge 03.02.2024 um 12.35 / Seite 2/2

St-Nr. Code Name und Vorname JG Schule Klasse Rg Total Pte

  Mannschaft 4. Klasse  

Gesamtzeiten: 1:27.45 1 - Altdorf

69 Ibrahami Samira 2014 Altdorf 4c 9 29.70 0.00

70 Arnold Romina 2013 Altdorf 4c 7 28.74 0.00

82 Inderbitzin Linus 2012 Altdorf 4c 8 29.01 0.00

  Mannschaft 5. Klasse  

Gesamtzeiten: 1:08.64 1 - Erstfeld

100 Tresch Julian 2012 Erstfeld 5 1 21.34 0.00

105 Tresch Thomas 2012 Erstfeld 5a 3 21.96 0.00

111 Gnos Robin 2011 Erstfeld 5a 8 25.34 0.00

Rst: + 7.74Gesamtzeiten: 1:16.38 2 - Bürglen

88 Briker Melina 2012 Bürglen 5b 15 29.45 0.00

89 Baumeler Nelia 2013 Bürglen 5b 5 22.98 0.00

99 Aschwanden Mauro 2013 Bürglen 5b 7 23.95 0.00

Rst: + 8.43Gesamtzeiten: 1:17.07 3 - Attinghausen

92 Müller Milena 2012 Attinghausen 5 10 27.10 0.00

102 Zurfluh Ramon 2012 Attinghausen 5 6 23.24 0.00

108 Schuler Matteo 2012 Attinghausen 5 9 26.73 0.00

  Mannschaft 6. Klasse  

Gesamtzeiten: 1:15.73 1 - Attinghausen

126 Gnos Elio 2012 Attinghausen 6 5 25.04 0.00

127 Gnos Linus 2012 Attinghausen 6 9 26.40 0.00

129 Planzer Joël 2011 Attinghausen 6 3 24.29 0.00



Unsere Hauptsponsoren: 

• Arnold & Co. AG, Flüelen 

• Einwohnergemeinde Altdorf 

• Urner Kantonalbank, Altdorf 
 

Unsere Partner: 

• Imholz Sport AG, Bürglen 

• Luftseilbahn Flüelen - Eggberge AG 

• Skiliftgenossenschaft Eggberge 

• SC Attinghausen 

• Luftseilbahn Attinghausen-Brüsti AG 
 

Unsere Gönner:

• ADIDACH GmbH, Adrian Tresch, Amsteg

• Advokaturbüro Steinegger & Wipfli, Altdorf

• Bissig Gebr. Holzbau GmbH, Altdorf

• Christen Automobile AG, Schattdorf

• Dätwyler Stiftung, Altdorf

• Einwohnergemeinde Flüelen

• Elektro Nauer AG, Schattdorf

• Erwins’ Reisestube, Altdorf

• EWA-energieUri AG, Altdorf

• Fenster Püntener GmbH, Erstfeld

• Franz Kempf AG, Gipser + Stukkaturgeschäft, Altdorf

• Gotthard Holzbau GmbH, Flüelen

• Herger Sport, Schattdorf

• Hotel Pouletburg, Attinghausen

• Korporation Uri, Altdorf

• Kündig & Sélébam AG, Brillen & Kontaktlinsen, Altdorf 

• Marty AG, Altdorf

• Möbel Bär AG, Altdorf

• Otto's AG, Schattdorf

• Reisebüro rilex AG, Altdorf

• Restaurant Schützenstube, Flüelen

• Simmen Gemüse en gros AG, Altdorf

• Swiss Helicopter AG, Erstfeld

• Toni Imhof, Gartenbau, Erstfeld

• Zurfluh Metallbau AG Schattdorf

Vielen herzlichen Dank an unsere Sponsoren, Partner und Gönner!  


